A per se, nostri sermonis non egebit auxilio; quippe qui non valeat explicare ea quæ sunt omni eloquentia, sensu etiam altiora. Gloria enim Domini occultat sermonem, juxta quod scriptum est <sup>28</sup>. Sed quoniam unigenitum Dei Verbum factum est caro, et habitavit in nobis, ideo ea quæ ad ipsum referuntur, hominis stylo describimus.

9. Cæterum illud rursus inspiciamus, quod cum præcepisset prophætæ Deus tomum accipere, et humano stylo in eo scribere, accessit ad prophetissam. Et quid est hoc ipsum « accessit? » Morem conventionis simulabat et legem. Prophetissam vero sanctam Virginem vocat: Christum enim prægnans prophætæ implevit officium. « Deinde in utero, inquit, accepit, et peperit filium <sup>29</sup>: » cui rursus non tanquam homini speciale et proprium nomen imponit, sed ex virtutibus ipsius, utpote Deo. « Voca enim, inquit, nomen ejus, Velociter spolia detrahe, cito prædare <sup>30</sup>. » Natus est enim continuo infans ille divinus et omni mundo excellentior. Et erat quidem in cunabulo gremioque genetricis, propter morem conditionis humanæ; sed quoniam ad hæc erat etiam Deus, arma Satanæ virtutibus detrahebat arcanis. Advenerunt enim Magi de Oriente quærentes ipsum et dicentes: « Ubi est rex Judæorum? vidimus enim stellam ejus in oriente, et venimus ut adoremus eum <sup>31</sup>. » Ergo divina quidem illa generatio, etsi propter conditionem hominum, more agebatur humano. Deus vero vere et naturaliter Emmanuel, qui videbatur more hominum quidem contineri, attamen divino modo cælum et terras, inferiora etiam, sua majestate utpote Deus implebat, et continebat omnia quæ per ipsum bene fuerant constituta. Et si audieris quod proficiebat ætate et sapientia <sup>32</sup>, nunquam arbitraris processu vel incremento aliquo sapiens factum esse Dei Verbum. Memineris enim sapientissimi Pauli scribentis: « Christus Dei virtus et Dei sapientia <sup>33</sup>. » Sed nec illud audeas proterve dicere, quod hoc ipsum quod dicitur profecisse ætate et sapientia et gratia, homini ascribendum sit: hoc enim est, ut opinor, unum Christum in duo dividere; sed quemadmodum paulo ante diximus, Filius ante tempora omnia natus, extremis tamen temporibus dicitur Filius Dei fuisse; ideoque suæ carnis generationem, dispensatorie familiarem et propriam esse dicebat. Itaque cum sit sui Sapientia Genitoris, proficere sapientia dicitur Deus in omnibus perfectissimus, ideo quod ea quæ sunt propria conditionis humanæ propter incarnationem voluntate suscepit.

10. Dicit aliquis, quomodo potuerit hominis natura majestatem capere deitatis? præsertim cum Deus ipse dixerit manifeste beatissimo Moysi: « Quoniam nemo videbit faciem meam, et vivet <sup>34</sup>. » Si igitur intolerabilis Deitas, et inaccessibleem habet attactum, quomodo credibile videatur Deum in